PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 236/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento da Tomada de Preços nº 022/2015 (PMRC), realizada no dia 09 de Setembro de 2015
(Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAL, NA REFORMA DO
TELHADO DA ESCOLA MUNICIPAL CORREIA DEFREITAS, NESTE MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO,
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, ficando assim ADJUDICADO a
TOMADA DE PREÇOS, em favor da empresa RICARDO GOMES DE SOUZA - ME (CNPJ/MF:
18.035.081/0001-20), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado
propostas convenientes aos interesses da administração:

Item Serviço / Material Apres Quant Valor

unitário (R$)
Valor total

(R$)

01
INSTALACAO CALHA MOLDURADA EM ACO GALVANIZADO COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL (CONFORME EXISTENTE) M 90 52,07 4.685,99

02 INSTALACAO CALHA PARA AGUA FURTADA EM ACO GALVANIZADO CORTE 50 CM
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (CONFORME EXISTENTE)

M 30 53,42 1.602,72

03
INSTALACAO CONDUTORA DE AGUA PLUVIAL EM ACO GALVANIZADO DIMENSOES
DE 4,5 METROS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (CONFORME EXISTENTE) M 17 37,25 633,23

04 SUBSTITUICAO DE TELHAS M2 1.100 8,40 9.240,00

05 SUBSTITUICAO DE BEIRAL M 200 11,36 2.271,36

06 SUBSTITUICAO DE SARRAFO M 3.600 4,15 14.926,46

07 SUBSTITUICAO DE FORRO DE BEIRAL M2 100 13,29 1.329,22

VALOR TOTAL GERAL 34.688,98

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 16 de Setembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/